
DELIBERA N. 2 DEL 09/01/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2019 POWERED BY RADIO DEEJAY" 
DAL 28 AL 30/12/18 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO

L’anno 2019 addì  09 del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2019 POWERED BY RADIO DEEJAY" 
DAL 28 AL 30/12/18 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l’istanza di patrocinio, ns. prot. 15027 del 14/12/18, prodotta dalla ditta Event’s Way srl di 
Torino relativa all’evento “Vertical Winter Tour 2019 powered by Radio Deejay” che si terrà a Cervinia il  
28/29/30 dicembre 2018;

PRESO ATTO che l’evento in parola consiste in una serie di iniziative incentrate sulla promozione dello sci 
tramite musica, giochi, animazione, ski-test e test drive, che si  svolge in alcune delle principali  stazioni  
sciistiche italiane e che attraverso tali attività, ha il fine di promuovere la località che ospita offrendole uno  
spettacolo di altissimo livello, peraltro corredato da eventi musicali di contorno, arricchendo di fatto l’offerta  
turistica di località;

ATTESO che per l’anno 2018 è attiva la collaborazione con “Radio Deejay” garantendo così una serie di  
richiami pubblicitari rivolti ad un folto pubblico di ascoltatori (circa 6.000.000) e soprattutto la presenza del 
DJ Fargetta direttamente a Breuil-Cervinia nella serata del 30/12/18, in concomitanza con la fiaccolata di  
fine anno;

CONSIDERATO che il Vertical Tour è presente a Cervinia da quasi un decennio e che l’evento gode già  
della collaborazione della società di impianti a fune Cervino s.p.a;

ATTESA la rilevante valenza turistica e sportiva della manifestazione a vantaggio dell’intera località;

RITENUTO conveniente concedere il  patrocinio gratuito del Comune di Valtournenche intendendosi  per 
patrocinio il formale riconoscimento del valore della manifestazione nell’interesse della cittadinanza, con la  
facoltà del patrocinato di utilizzare il nome e lo stemma del Comune su tutta la documentazione inerente la 
manifestazione patrocinata.

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 



per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

DI CONCEDERE all’evento “Vertical Winter Tour 2019” che si terrà a Cervinia il 28/29/30 dicembre 2018, 
organizzato dalla ditta Event’s Way srl  di Torino, il  patrocinio gratuito del Comune di Valtournenche in 
ordine alla rilevante valenza turistica e sportiva della manifestazione a vantaggio dell’intera località.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


